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ANNEXE A LA DELIBERATION DU 21 MARS 2016 

 

 

 

 

 

 

Libelle prix 

 

Unité 

 

Tarif  du 

1
er
 janvier 

2015 au 30 

mars 2016 

 

Tarif du 

1er avril 

au 31 

décembre 

2016 
 

 

1.– MINIMUM DE PERCEPTION 

 

 

Pour les installations 

permanentes, il sera 

appliqué sur la totalité du 

montant à recouvrer par 

redevable 
 

 
 

 

unité 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

30.40 € 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

31.92 € 

 
   

 

2.– INSTALLATIONS COMMERCIALES 

 
 

Présentoir de revues 

d’information 
 

 

unité/an 

 

52.55 € 

 

55.17 € 

 

Store, tente, banne, joues 

latérales de protection 

 

m²/an 

 

8.20 € 

 

8.61 € 

 

Etalage jusqu’à 10 m² 

 

m²/an 

 

21.00 € 

 

22.05 € 

Etalage au-delà de 10 m² m²/an 39.95 € 41.95 € 

 

Vitrine extérieure – 

Parterre fleuri 
 

 

m²/an 

 

12.05 € 

 

12.65 € 

 

 

Marquise – Auvent non 

intégré dans la 

construction 

 
 

 

m²/an 
 

8.20 € 
 

8.61 € 



 

Lanterne, 

projecteur 

 

unité/an 

 

12.05 € 

 

12.65 € 

 

Distributeur automatique 
 

 

unité/an 

 

43.05 € 

 

45.20 € 

 

Rampe lumineuse 
 

m linéaire/an 
 

12.05 € 
 

12.65 € 

 

 

Ouvrage fixe profondément 

implanté, conduit de 

fumée, etc. 
 
 

 

 

 

m²/an 

 
 

 

12.05 € 

 
 

 

12.65 € 

 

Canalisation souterraine 
 

 

ml/an 

 

12.05 € 

 

12.65 € 

 

Canalisation aérienne 
 

 

ml/an 

 

39.95 € 

 

41.95 € 

 

Voie ferrée 
 

m²/an 
 

69.30 € 
 

72.76 € 

 

Passerelle, portique, 

caténaire, etc. 
 

 

m²/an 

 

175.40 € 

 

184.17 € 

 

Cave, abri souterrain 
 

 

m²/an 
 

17.30 € 
 

18.16 € 

 

Séparateur 

 

m linéaire/an 

 

8.25 € 

 

8.66 € 

 

Jardinière (hors 

emprise terrasse) 
 

 

m²/an 

 

12.05 € 

 

12.65 € 

 

Exposition de cycles, 

motocycles ou véhicules 

jusqu’à 10 m² 
 

 

m²/an 

 

21.00 € 

 

 

22.05 € 

 

Exposition de cycles, 

motocycles ou véhicules  

au-delà de 10 m² 
 

m²/an 39.95 € 41.95 € 

 

Platelage sur chaussée  

(circulation sur voirie  

< 15km/h) 
 

 

 

m²/an 

 

 

39.95 € 

 

 

41.95 € 

 

Platelage sur trottoir 

 

m²/an 

 

20.50 € 
 

21.52 € 

Chevalet publicitaire Unité / an 262.00 € 275.10 € 

Publicités, motifs et 

supports publicitaires 

placés à titre provisoire et 

dans un but commercial 

(Windsurf…) 

Unité / an 515.00 € 540.75 € 

 
 
 
 
 



Terrasses (en € /m²/an) 

 

  Secteur Centre-Ville 
Rive Droite 

Secteur Centre-Ville 
rive gauche 

Périphérie 

  Tarif  du 
1er janvier 
2015 au 30 
mars 2016  

Tarif du 1er 
avril au 31 
décembre 

2016  

Tarif  du 
1er janvier 
2015 au 30 
mars 2016  

Tarif du 1er 
avril au 31 
décembre 

2016  

Tarif  du 
1er janvier 
2015 au 30 
mars 2016  

Tarif du 1er 
avril au 31 
décembre 

2016  

Terrasse 
ouverte 
jusqu'à 10 
m² 

20 22,00 20 21,00 20 20 

Terrasse 
ouverte de 
11 m² à 50 
m² 

39,95 43,94 39,95 41,94 39,95 39,95 

Terrasse 
ouverte de 
51 m² à 
100 m² 

57,8 63,58 57,8 60,69 57,80 57,80 

Terrasse 
ouverte de 
101 m² et 
plus 

76,65 84,31 76,65 80,48 76,65 76,65 

Terrasse 
fermée 
jusqu'à 10 
m² 

39,95 43,94 39,95 41,94 39,95 39,95 

Terrasse 
fermée au-
delà de 10 
m² 

61 67,10 61 64,05 61 61 

 


